

**Lucrari de amenajare a curtilor blocurilor
locative din or. Drochia, in conformitate cu
Planul de actiuni pentru anul 2022**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Lucrari de amenajare
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 386 084,14 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 055,1188	50,48	103 742,39
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	656,25	50,48	33 127,51
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 895,25	50,48	95 672,24
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,8252	50,48	1 909,41
		Total manopera				234 451,55

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	169,05	250,00	42 262,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,529	250,00	2 882,25
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,97	250,00	2 992,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	102,4632	250,00	25 615,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 060,77	1,90	7 715,46
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 830,40	1,90	7 277,76
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	18 840,78	1,90	35 797,49
8.	26611128006557	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	2 429,91	154,17	374 619,23
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	57,645	1 100,00	63 409,50
10.	26661228002866	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1 287,405	75,00	96 555,37
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	47,88	35,00	1 675,80
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,686	20,00	153,72
13.	4100126202818	Apa	m3	14,70	20,00	294,00
		Total materiale de construcții				661 251,38

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	61,74	150,00	9 261,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	30,87	150,00	4 630,50
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,9015	700,00	6 931,05
		Total utilaje de construcții				20 822,55

Total	lei	916 525,48
CASM	24 %	56 268,37
Cheltuieli de transport	10 %	66 125,14
Total		1 038 918,99
Cheltuieli de regie	9 %	93 502,70
Total		1 132 421,69
Beneficiu de deviz	2 %	22 648,43
Total		1 155 070,12
TVA	20 %	231 014,02
Total deviz:		1 386 084,14

Întocmit: SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)